2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН»

ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
от 20.12.2023             № 146
	О внесении изменения в решение Ярцевского районного Совета депутатов  от 29.10.2008 № 131 «Об установлении размера должностного оклада и дополнительных выплат Главе муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

В соответствии с постановлением Администрации Смоленской области    от 8 октября 2014 г. № 691 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих» (в ред. постановления Правительства Смоленской области от 25 октября 2023 г. № 34), Уставом муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (новая редакция), рассмотрев проект решения «О внесении изменения в решение Ярцевского районного Совета депутатов от 29.10.2008 № 131 «Об установлении размера должностного оклада и дополнительных выплат Главе муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области», внесенный Главой муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области» Захаровым Р.Н., Ярцевский районный Совет депутатов
Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Ярцевского районного Совета депутатов                            от 29.10.2008 № 131 «Об установлении размера должностного оклада и дополнительных выплат Главе муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области» (в редакции решений Ярцевского районного Совета депутатов от 30.04.2009 № 33, от 26.02.2010 № 39, от 29.10.2014 № 91, от 29.04.2015 № 30, от 26.08.2015 № 57, от 19.12.2018 № 114, от 31.03.2021      № 31, от 27.10.2021 № 116, от 28.09.2022 № 124, от 30.08.2023 № 84) изменение, изложив приложение 1 в следующей редакции:

«Приложение 1

к решению Ярцевского районного Совета депутатов

от 29.10.2008       № 131
Размер

должностного оклада Главе муниципального образования
	Наименование должности
	Размер должностного оклада
(руб.)

	1
	2

	Глава муниципального образования
	25 764

2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в газете «Вести Привопья» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.
	Председатель Ярцевского районного Совета депутатов

__________________ И.Н. Полякова

	Глава муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

_____________________ Р.Н. Захаров
«_____»_________________ 2023 года